
Pag. 1 di 2 

 

 

 

ALBO ON LINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPERENTE 

SITO WEB 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 

(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 –Avviso Pubblico prot. n. 

81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

 

Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-773 

CUP: C54D25003880007  

Titolo progetto: “Apprendere con passione: tra parole, corpo ed emozioni” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto MIM prot. n. 96 del 22.05.2025, recante “Piano per la definizione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni nell’anno scolastico 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze” 2021-2027””; 

VISTO l’Avviso pubblico n. 81652 del 23.05.2025, recante “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 62 del 27.06.2025 di partecipazione al suddetto avviso pubblico; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  36 del 27.06.2025 di partecipazione al suddetto avviso pubblico; 

 

 

 

               Via Angelo Lanzetta, 2 - 84087 - Sarno (SA)  Cod. mecc. SAIC8BX00B   Cod. Fiscale: 94079370659 - Tel. 081/943020 - FAX: 081/5137373E-

mail: saic8bx00b@istruzione.it     Pec.saic8bx00b@pec.istruzione.it       Sito web: www.icantonioespositosarno.edu.it 

 

 





Pag. 2 di 2 

 

 

VISTA la candidatura n. 15020 del 13/06/2025 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 54 del 20.06.2025 con il quale sono state approvate le graduatorie definitive 

regionali allegate al medesimo decreto; 

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025, recante: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti 
del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico 
prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). Autorizzazione 
progetti. con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo “APPRENDERE CON PASSIONE: TRA 
PAROLE, CORPO ED EMOZIONI” presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale progetto: 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-773, CUP: C54D25003880007  e con finanziamento complessivo pari ad euro 
CINQUANTUNOMILANOVECENTOTRENTANOVE (€ 51.939,00); 

VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

VISTA la delibera N. 15 del 30.01.2025 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica  

per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate:  

 

 

DECRETA 
 

L’assunzione formale in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2025 del 
finanziamento relativo al seguente progetto PN FSE: 
 

 

Obiettivo Sotto azione Progetto Importo autorizzato 

ESO4.6 A4. A ESO4.6. A4.A-FSEPN-CA-2025 773 

“Apprendere con passione: tra parole, 

corpo ed emozioni” 

€ 51.939,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 

“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 

- (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 

e del 22 maggio 2025, n. 96 –Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” (c.d. Piano Estate). e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2025 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. Il presente decreto viene 

trasmesso al Consiglio d’Istituto per la relativa delibera di approvazione e pubblicato all'albo e sul sito 

web dell’Istituto per la massima diffusione. 

 
       Il Dirigente Scolastico     

Prof.ssa Carmela Cuccurullo 
Documento informatico firmato digitalmente 


	Titolo progetto: “Apprendere con passione: tra parole, corpo ed emozioni”

		2025-09-24T18:19:08+0200
	CARMELA CUCCURULLO




